
Tarifa 1 - R1
Cargo Fijo $/mes 3.215,65
Cargo Variable $/kWh 50,3950

Tarifa 1 - R2
Cargo Fijo 151-325
   Primer Tramo 250 $/mes 8.926,04
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 11.751,29
Cargo Variable 151-250 $/kWh 71,1650
Cargo Variable 251-300 $/kWh 112,0316
Cargo Variable 301-325 $/kWh 112,0316
Cargo Fijo 326-400
   Primer Tramo 250 $/mes 10.830,03
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 13.655,28
Cargo Variable 326-400 $/kWh 113,1128
Cargo Fijo 401-450
   Primer Tramo 250 $/mes 14.158,37
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 16.983,62
Cargo Variable 401-450 $/kWh 117,2215
Cargo Fijo 451-500
   Primer Tramo 250 $/mes 16.579,95
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 19.405,20
Cargo Variable 451-500 $/kWh 119,4773
Cargo Fijo 501-600
   Primer Tramo 250 $/mes 26.714,49
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 29.539,73
Cargo Variable 501-600 $/kWh 128,2962
Cargo Fijo 601-700
   Primer Tramo 250 $/mes 36.181,15
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 39.006,40
Cargo Variable 601-700 $/kWh 135,1481
Cargo Fijo 701-1400
   Primer Tramo 250 $/mes 51.219,18
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 54.044,43
Cargo Variable 701-1400 $/kWh 139,2184
Cargo Fijo +1400
   Primer Tramo 250 $/mes 61.186,44
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 64.011,69
Cargo Variable +1400 $/kWh 140,0611

Tarifa 4 - Residencial
Cargo Fijo 0-325
   Primer Tramo 250 $/mes 13.021,73
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 15.540,60
Cargo Variable 0-150 $/kWh 45,5058
Cargo Variable 151-250 $/kWh 55,1370
Cargo Variable 251-300 $/kWh 92,0544
Cargo Variable 301-325 $/kWh 92,0544
Cargo Fijo 326-500
   Primer Tramo 250 $/mes 21.865,85
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 24.384,71
Cargo Variable 326-500 $/kWh 97,7396
Cargo Fijo 501-700
   Primer Tramo 250 $/mes 39.743,27
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 42.262,14
Cargo Variable 501-700 $/kWh 105,3622
Cargo Fijo +700
   Primer Tramo 250 $/mes 55.636,49
   Segundo Tramo Excedente 250 $/mes 58.155,35
Cargo Variable +700 $/kWh 106,3798

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACION CLIENTES RURALES
  5 KVA monofásico kWh/mes 27
  10 KVA monofásico kWh/mes 43
  15 KVA monofásico kWh/mes 52
  16 KVA monofásico kWh/mes 57
  10 KVA trifásico kWh/mes 70
  15 KVA trifásico kWh/mes 86
  16 KVA trifásico kWh/mes 91
  20 KVA trifásico kWh/mes 108
  25 KVA trifásico kWh/mes 124
  30 KVA trifásico kWh/mes 136
  40 KVA trifásico kWh/mes 166
  50 KVA trifásico kWh/mes 186
  63 KVA trifásico kWh/mes 216
100 KVA trifásico kWh/mes 251

ANEXO 37
CUADRO TARIFARIO DE REFERENCIA ÁREA RÍO DE LA PLATA

TARIFA APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL  SEGMENTO NIVEL 3 
 TS GRUPO 1
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Tarifas otros prestadores

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 14.686,22
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.684,58
Cargo Variable Pico $/kWh 49,5511
Cargo Variable Resto $/kWh 48,8067
Cargo Variable Valle $/kWh 48,2181

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 11.377,19
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.202,14
Cargo Variable Pico $/kWh 44,7628
Cargo Variable Resto $/kWh 44,0903
Cargo Variable Valle $/kWh 43,5586

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 4.672,59
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.822,35
Cargo Variable Pico $/kWh 43,0395
Cargo Variable Resto $/kWh 42,3929
Cargo Variable Valle $/kWh 41,8816

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 17.750,98
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.684,58
Cargo Variable Pico $/kWh 89,9152
Cargo Variable Resto $/kWh 88,3766
Cargo Variable Valle $/kWh 87,1600

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 14.109,59
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.202,14
Cargo Variable Pico $/kWh 81,2263
Cargo Variable Resto $/kWh 79,8364
Cargo Variable Valle $/kWh 78,7373

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.287,61
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.822,35
Cargo Variable Pico $/kWh 78,0992
Cargo Variable Resto $/kWh 76,7628
Cargo Variable Valle $/kWh 75,7060

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 14.686,22
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.684,58
Cargo Variable Pico $/kWh 49,5511
Cargo Variable Resto $/kWh 48,8067
Cargo Variable Valle $/kWh 48,2181

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 11.377,19
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.202,14
Cargo Variable Pico $/kWh 44,7628
Cargo Variable Resto $/kWh 44,0903
Cargo Variable Valle $/kWh 43,5586

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 4.672,59
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.822,35
Cargo Variable Pico $/kWh 43,0395
Cargo Variable Resto $/kWh 42,3929
Cargo Variable Valle $/kWh 41,8816

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 17.750,98
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.684,58
Cargo Variable Pico $/kWh 89,9152
Cargo Variable Resto $/kWh 88,3766
Cargo Variable Valle $/kWh 87,1600

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 14.109,59
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.202,14
Cargo Variable Pico $/kWh 81,2263
Cargo Variable Resto $/kWh 79,8364
Cargo Variable Valle $/kWh 78,7373

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.287,61
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.822,35
Cargo Variable Pico $/kWh 78,0992
Cargo Variable Resto $/kWh 76,7628
Cargo Variable Valle $/kWh 75,7060
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Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 12.306.729,38
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.684.583,42
Cargo Variable Pico $/MWh 7.683,93
Cargo Variable Resto $/MWh 7.568,50
Cargo Variable Valle $/MWh 7.477,22

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 8.997.692,94
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.202.141,65
Cargo Variable Pico $/MWh 2.895,57
Cargo Variable Resto $/MWh 2.852,08
Cargo Variable Valle $/MWh 2.817,68

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.293.090,44
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.822.349,61
Cargo Variable Pico $/MWh 1.172,28
Cargo Variable Resto $/MWh 1.154,67
Cargo Variable Valle $/MWh 1.140,75

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 12.832.637,00
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.684.583,42
Cargo Variable Pico $/MWh 13.943,22
Cargo Variable Resto $/MWh 13.704,63
Cargo Variable Valle $/MWh 13.515,96

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 9.191.242,43
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.202.141,65
Cargo Variable Pico $/MWh 5.254,30
Cargo Variable Resto $/MWh 5.164,39
Cargo Variable Valle $/MWh 5.093,29

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.369.255,97
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.822.349,61
Cargo Variable Pico $/MWh 2.127,22
Cargo Variable Resto $/MWh 2.090,82
Cargo Variable Valle $/MWh 2.062,03

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 12.306.729,38
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.684.583,42
Cargo Variable Pico $/MWh 7.683,93
Cargo Variable Resto $/MWh 7.568,50
Cargo Variable Valle $/MWh 7.477,22

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico 8.997.692,94
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.202.141,65
Cargo Variable Pico $/MW-mes 2.895,57
Cargo Variable Resto $/MWh 2.852,08
Cargo Variable Valle $/MWh 2.817,68

$/MWh

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R <= 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.293.090,44
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.822.349,61
Cargo Variable Pico $/MWh 1.172,28
Cargo Variable Resto $/MWh 1.154,67
Cargo Variable Valle $/MWh 1.140,75

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 12.832.637,00
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.684.583,42
Cargo Variable Pico $/MWh 13.943,22
Cargo Variable Resto $/MWh 13.704,63
Cargo Variable Valle $/MWh 13.515,96

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 9.191.242,43
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.202.141,65
Cargo Variable Pico $/MWh 5.254,30
Cargo Variable Resto $/MWh 5.164,39
Cargo Variable Valle $/MWh 5.093,29

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 250 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.369.255,97
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.822.349,61
Cargo Variable Pico $/MWh 2.127,22
Cargo Variable Resto $/MWh 2.090,82
Cargo Variable Valle $/MWh 2.062,03
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BONIFICACIÓN APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 1

Tarifa 1 - R1
Bonificación 0-150 $/mes 1.000

Tarifa 1 - R2
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-400 $/mes 5.000
Bonificación 401-450 $/mes 5.500
Bonificación 451-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-600 $/mes 14.500
Bonificación 601-700 $/mes 14.500
Bonificación 701-1400 $/mes 14.500
Bonificación +1400 $/mes 14.500

Tarifa 4 - Residencial
Bonificación 0-150 $/mes 1.000
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-700 $/mes 14.500
Bonificación +700 $/mes 14.500
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